
 
REKTOR 

Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 8. 4. 2014 
 
Přítomni:   PhDr. Benda, Mgr. Bogan, doc. Janoš, doc. Loučka, Ing.. Neruda, Mgr.Novák, 

Ing. Popelka,  Ing. Richter, Ing.Trögl, Mgr. Vojtíšek, Prof. Vráblíková 
Omluveni: Mgr. Marková – služební cesta 
Host:   Doc. Vomáčková 
 
Bod č. 1. Informace z rektorátu - kolegia rektora dne 7.1.2014 
1. Kontrola úkolů - splněny – podklady pro VZ UJEP z fakult byly doručeny 

                       - stížnost na vyřazení neimpaktovaných časopisů – odpověď – 
    prověření stavu.  

2. Rozdělení rozpočtu UJEP pro rok 2014 -  Ing. Šumpela - viz doklad, rozpočet    
   FŽP přijat . 
3. Přijímací řízení 2014/2015  - dr. Chvátalová - limity financovaných studentů 
 dosud nebyly MŠMT stanoveny. 1. kolo přijímacího řízení probíhá do 15.4.2014. 
4. Harmonogram Aktualizace  UJEP a IP pro rok 2015 - doc. Švec – doručeny ADZ 
fakult, ADZ UJEP rozpracována. Institucionální plán (IP) a centralizované rozvojové 
projekty (CRP) pro rok 2015 jsou vedeny samostatně. 
5. Různé 

- Inventura projektů OPVK – odeslán dopis řešitelům ke stavu plnění. 
- KREDO – 4. úkol – T.: 30.4.2014 – výsledky budou součástí koncepční 

politiky MŠMT.  
- VR UJEP – T.: pátek 23.5.2014. Program je v přípravě – Aplikovaný výzkum 

(TAČR, Ing. Bízková), investiční rozvoj UJEP aj. 
- Dny vědy a umění – plán akcí, propagace ve městě – přednostně ZŠ+SŠ 
- Dne 25.4. majáles v Ústí n.L. 
- Budova CPTO – jednání byla 12.3. a 26.3. 2014– viz zápisy, 8.4. 2014bude další 

jednání.    
 
Bod č. 2. Studijní obory - reakreditace 

- Materiály za všechny studijní obory FŽP byly projednány ve Vědecké radě. Vznesené 
připomínky byly zapracovávány do textů – texty jsou dopracovávány na KPV a KTEV.    

- Tabulky G – originály za každého vyučujícího zpracovat opakovaně pro každý obor.  
- Výstupy z učení zpracují garanti předmětů – T.: 30.4.2014. 

 
Bod č. 3 Přijímací řízení a výuka v akademickém roce 2013/2014 

- Zatím bylo do STAGu převedeno celkem 272 přihlášek uchazečů za všechny st. 
obory. Přijímání přihlášek je prodlouženo do 15.4.2014.  

- 2. kolo přijímacího řízení bude vypsáno pro všechny studijní obory mimo RK. 
 

Bod č. 4 Rozpočet, financování kateder, rozvrhy, personální zajišt ění výuky a úvazky  
- Dle doručené a schválené 2. verze rozpočtu bude mít FŽP k dispozici stejný objem 

finančních prostředků na rok 2014 jako v minulém roce (+62.000,- Kč). 
- Klíčovými body pro financování fakulty zůstává vedle klesajícího počtu studentů 

příjem z projektů, zakázek – smluvního výzkumu a placených kurzů! 
 
 
Různé: 
Děkan 

- Projekt SVP - jmenován nový manager projektu Ing. Aks. Doc. Vomáčková – 
možnosti splnění indikátorů projektu pro studenty se specifickými vzdělávacími 
potřebami (CZ.1.07/2.2.00/29.0023). Vázne zpracování studijních opor – za FŽP 
chybí 1 kurz, 2 stud. opory, zapojení 8 osob (i externisti nebo studenti). 

- V rámci projektu SVP 16.4. od 10:00 hod . proběhne na FŽP Den handikepovaných. 
- S Př.F byly projednány podmínky financování společného studijního oboru 

„Analytická chemie ŽP a toxikologie“. Základem bude procentický podíl součásti na 



 

 2 

hodinách výuky. Zatím je evidováno 5 uchazečů, termín podávání přihlášek končí 
15/4/2014. Bude 2. kolo! 

- K přípravě otevření placených kurzů CŽV s osvědčením byl Ing. Roubíkovou 
připraven pracovní materiál. Doc. Němec navrhl kurz k pozemkovým úpravám. 
S centrem CŽV UJEP projedná:     Z.: Mgr. Bogan   T.:10/5/2014 

- Výroční zpráva FŽP – jsou shromážděny podklady od proděkanů.  
- SOŠT Most – Velebudice – prověřit stav s provozováním budovy. Kvestor UJEP byl 

požádán o projednání s KÚ. Výsledek dosud není znám. 
- Akce FRIM pro rok 2014 – projednání v AS FŽP 9.4.2014.   
- Výzkumně vývojové centrum technologie 3. generace Vision Word – Třemošnice. 

Byla doručena Smlouva o dílo, Smlouva o partnerství není nutná.   
- Průběžné doplňování a aktualizace studijních materiálů na webu FŽP – je součástí 

projektu ENVIMOD a reakreditace!   Z.: vyu čující   
- FRIM – podávat požadavky na vybavení laboratoří a laboratorní přístroje. 
- Web FŽP + aktualizace stránek kateder s anglickou verzí. Překlady nabízí 

Mgr.Kolenatý.  Z.: KIG + vedoucí kateder  
- St. obor „Městské inženýrství“ – doc. Šrytr (ČVUT) je ochoten obor garantovat. Dne 

31. 3. 2014 bylo jednáno o profilu absolventa, jeho uplatnění i úpravě st. plánu 
s Ing. Zimou, doc. Šrytrem a prof. Holešovským. Možnost přidání předmětů typu 
Revitalizace území, Resocializace území, Vliv imisí na stavby aj. Bc. studium je 
rozvrženo do 4 roků, tj. 8 semestrů pro možnost pokračování v n.Mgr. studiu na 
ČVUT v Praze a VUT v Brně. 

- Univerzita v Kazaň – účast na konferenci, pokračování práce na studijním oboru 
„Environmentální biotechnologie“. Děkana v jeho nepřítomnosti zastupuje ve dnech 
14.- 18.4. Ing. Neruda. 

 
PhDr. Benda  

- Jednání AS FŽP bude 9.4.2014 – program byl rozeslán.  
- Výsledky voleb do AS FŽP jsou vyvěšeny na stránkách fakulty. Volební účast je velmi 

nízká! 
 

Ing. Novák – bez připomínek 
 
Ing. Popelka  

- Projekt na zateplení budovy FŽP – doplňování projektu. 
- Požadavky na zahraniční literaturu – objednané tituly dojdou do 2 týdnů, ještě jsou 

volné finanční prostředky – možnost předání dalších požadavků pedagogy! 
- Výměna počítačů na učebnách probíhá. 
- Aktualizace dlouhodobého záměru fakulty na r. 2014 byla zpracována, členy VR FŽP 

projednána, projednání v AS FŽP bude 9.4.  2014. 
 

Doc. Janoš 
- Příprava SZZ Ph.D studia – proběhnou dne 5.6.2014. 
- Kontrola disertačních prací AK bude v r. 2015. 
 

Ing. Trögl   
- ENVIMOD - vedení UJEP požaduje plnění projektu k 31/3/2014. Monitorovací zpráva 

je k 28/2/2014, předat tuto. Nečerpají se prostředky na stáže, vázne vydávání skript – 
prověřit v ediční komisi (Mgr. Holcová). Vydat dokončené publikace – doc.Blažkové, 
Dr.Machové a prof. Vráblíkové. 

- Vypsat soutěž na tisk skript. 
 

Mgr. Bogan 
- KÚ – projekt na technicky zaměřené kurzy – koliduje s rozpracovanými stud. obory! 
- Příprava rozvrhu na příští akademický rok – Sdělit proděkanovi, kdo a které předměty 

bude učit, konkretizovat změny. 
- lFLER – struktura zkušebních otázek – bylo prověřeno na KPV, úpravy se připravují. 



 

 3 

 
Mgr. Vojtíšek - bez připomínek 
 
Mgr. Marková - omluvena – služební cesta. 
 
Ing. Neruda        

- Dne 21.5. 2014 bude v Kampusu prezentace k projektu ERASMUS +. Přesné místo a 
čas bude sdělen. 

- Ve dnech 3. a 5. září bude výjezdní zasedání koordinátorů ERASMUS – 2 osoby 
delegovat za FŽP. 

- Přijat grant Severočeských dolů na 250 tis. Kč pro UJEP. 
- Kariérní poradenství pro studenty všech fakult – viz web UJEP. 
- Proběhnou další 2 přednášky o revitalizacích řek pro stř. školy. 
- Ve VÚHU proběhla kontrola projektu TAČR „Jezero Most“ – v pořádku, dokončení 

letos. 
 

Prof. Vráblíková 
- Norské fondy – na školení v Praze je vyslána Mgr. Holcová. 
- Reakreditace – vázne dopracování výstupů z učení. 
- Dokončování BP – řada studentů odkládá obhajoby a SZZ. 
- Mgr. Andělová – příprava přednášek na 15.5.2014 Absolvent Nobelis – prezentace s 

nabídkou přednášky do výuky. 
 

Doc. Lou čka  
- Smlouva se ZÚ – odeslání smlouvy na zřízení pracoviště. 
- Vypsat výběrové řízení:   odb. asistent - toxikolog 

                                                    asistent – vedení laboratorních prací.  Nástup od zimního 
          semestru 
 
 
Příští kolegium bude v úterý 22.4.2014 od 13:00 hod., KV 211. 
 
 
 
 
 
Zapsal: Ing. M. Richter, děkan 
 


